ー東京商工会議所 工業部会講演会ー

問合せ先：中小企業部 新家・横山 TEL：03-3283-7754

中小企業経営の「クラウド活用最前線」
～ 商 売 が ｢ １ ０ ０ 年 つ づ く ｣ ヒ ン ト を 、 事 例 か ら 学 ぶ ～

＜東京商工会議所宛 ＦＡＸ：０３－３２８３－７２３５＞
※ＦＡＸ送信する前に番号にお間違えはないか今一度お確かめください。

会社名

ＴＥＬ 業種

ＦＡＸ 会員No.

出席者名① 役職

出席者名② 役職

※ご記入いただいた情報は当講演会の運営・管理・参加者名簿の作成、および今後の情報提供に使用致します。
※今後のFAX案内を希望されない場合には、右欄に☑のうえ、本紙をFAXにて返信願います。

FAX申込書

｢江戸時代からつづく老舗旅館が、IT活用して事務作業を1/3に削減｣、 ｢従業員100人を越える農家
がデジタル化に取り組む｣ 。後継者不足、人口減少、人手不足など厳しい現状にある中、経営者が
｢経営｣をする余裕がない現状。クラウドサービスを活用して事務作業を徹底的に見直し、経営者が
経営に専念できる環境を創る支援をすることで、商売が｢１００年つづく｣を目指す｢つづく｣社長の井領
明広氏をお招きし、中小企業で可能な、働き方改革・人手不足解消のヒントを、実例を交えながらご
講演いただきます。ぜひ奮ってご参加ください。

開 催 概 要

日 時 ：２０１９年１０月２５日（金）１５：３０～１７：００

会 場 ：東京商工会議所 5階 Hall & Conference Room 会議室「RoomA1・2」

（千代田区丸の内3-2-2 (丸の内二重橋ビル)）

講 師 ：つづく株式会社 代表取締役

井領 明広 氏

参 加 費 ：無料（定員１５０名・先着順）

申込方法：ＷＥＢ⇒東商イベントカレンダー（イベント番号：94787）
http://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-94787.html

ＦＡＸ⇒下記申込書を記入のうえ、事務局宛に送信ください

※「１０月中旬頃にお送りする参加券」または「お名刺」を、当日受付にご提示ください。

【講師プロフィール】
1991年生まれ。広島県出身。大学卒業後、NTTデータイントラマートにて大企業
向けのソリューションセールスを経験。その後、クラウド会計ソフトのベンチャー
企業であるfreee株式会社に転職し中小企業のクラウド化をサポートする。現在、
長野県上田市にて、「働き方改革☓生産性向上」を実現するクラウドサービスの導
入に特化したつづく株式会社を創業。日本商工会議所アドバイザーを務めながら、
全国の商工会議所と連携し起業支援を行う。

□今後商工会議所からの案内は不要

いりょう あきひろ